PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
“GOVERNO MUNICIPAL”

GESTÃO 2021-2024
UM NOVO TEMPO

Área Especial Nº 1.000 Centro – Novo Gama –GO CEP: 72860-000 C.G.C 01.629.726/0001-04-Fone: 61
3628-1008/1238/1641 – Fax 211 www.novogama.go.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL N. 22 – CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE NOVO GAMA - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP, nomeada

pelo Decreto n. 132/2023, torna público o presente edital de CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA do

primeiro candidato do cadastro reserva por motivo de desistência de candidato, conforme previsto no

item 4 do Edital de Convocação, da seguinte forma:

1. Considerando a Portaria nº 034/2024 – SMSP/PMNG que desliga o aluno PEDRO GONÇALVES

BALDRAIA (GUA Nº 400267), candidato Apto no limite estabelecido no Item 2 do Edital de

Convocação, fica divulgada a convocação do candidato abaixo para o Curso de Formação da Guarda

Civil Municipal:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

30 GUA 398822 ELTON RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

2. O candidato deverá comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida

Principal do Pedregal, QD 482, lote 34, 3º andar, CEP 72860-000 - NOVO GAMA – GO, no dia

27/05/2024 (Segunda-feira), às 08:00 horas, munido de documento pessoal com foto e das Certidões

Negativas Criminais, para início do Curso de Formação da GUARDA CIVIL MUNICIPAL.

3. Esta convocação é de caráter extraordinário e atende ao estabelecido no Edital nº 21 do

Concurso Público nº 01/2023. O não comparecimento no dia e horário estipulados implicará na

desistência do candidato.

4. O presente edital será publicado no placar e nos sites de divulgação do certame

www.itame.com.br e www.novogama.go.gov.br, e o extrato será publicado em jornal de circulação

e no Diário Oficial do Estado de Goiás, para fins de ampla publicidade.

Novo Gama, aos 24 de maio de 2024.